日起 13 个月、25 个月、37 个月、49 个月。激励对象根据本激励计划获授的限

制性股票在解除限售前不得转让、用于担保或偿还债务。激励对象获授的限制性

股票由于资本公积金转增股本、股票红利、股票拆细而取得的股份同时限售，不

得在二级市场出售或以其他方式转让，该等股份的解除限售期与限制性股票解除

限售期相同。

解除限售后，公司为满足解除限售条件的激励对象办理解除限售事宜，未满

足解除限售条件的激励对象持有的限制性股票由公司回购注销。

（3）本激励计划授予的限制性股票的解除限售期及各期解除限售时间安排

如下表所示：

解除限售安排 解除限售时间 解除限售比例

授予限制性股票

第一个解除限售期

自授予限制性股票登记完成之日起13个月后的

首个交易日起至授予限制性股票登记完成之日

起25个月内的最后一个交易日当日止

25%

授予限制性股票

第二个解除限售期

自授予限制性股票登记完成之日起25个月后的

首个交易日起至授予限制性股票登记完成之日

起37个月内的最后一个交易日当日止

25%

授予限制性股票

第三个解除限售期

自授予限制性股票登记完成之日起37个月后的

首个交易日起至授予限制性股票登记完成之日

起49个月内的最后一个交易日当日止

25%

授予限制性股票

第四个解除限售期

自授予限制性股票登记完成之日起49个月后的

首个交易日起至授予限制性股票登记完成之日

起61个月内的最后一个交易日当日止

25%

5

在上述约定期间内未申请解除限售的限制性股票或因未达到解除限售条件

而不能申请解除限售的该期限制性股票，公司将按本激励计划规定的原则回购并

注销激励对象相应尚未解除限售的限制性股票。

二、限制性股票认购资金的验资情况

中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）于 2021 年 1 月 27 日出具了《北京兆

易创新科技股份有限公司验资报告书》（中兴华验字（2021）第 010011 号），

审验了公司截至 2021 年 1 月 27 日止的新增注册资本及股本情况，认为：截至

2021 年 1 月 27 日止，本次实际认购人数 293 名，认购股数 2,802,032.00 股，贵

公司已收到 293 名激励对象以货币资金缴纳的认购款项合计人民币贰亿捌仟贰

佰柒拾伍万叁仟零肆拾玖元壹角贰分，其中：计入股本的为人民币贰佰捌拾万贰

仟零叁拾贰元整，计入资本公积人民币贰亿柒仟玖佰玖拾伍万壹仟零壹拾柒元壹

角贰分。

三、本次授予股票期权与限制性股票的登记情况

（一）股票期权的登记情况

2021 年 2 月 23 日，公司本次激励计划授予的股票期权在中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司完成相关登记手续，具体情况如下：

1、期权名称：兆易创新期权

2、期权代码（分四期行权）：0000000630、0000000631、0000000632、

0000000633

3、股票期权授予登记完成日期：2021 年 2 月 23 日

（二）限制性股票的登记情况

2021 年 2 月 23 日，公司本次激励计划授予的限制性股票登记手续已完成，

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了《证券变更登记证明》。

四、股本结构变动情况表

6

单位：股

类别
本次变动前 本次变动

增减

本次变动后

数量 比例 数量 比例

有限售条件股份 32,429,206 6.88% 2,802,032 35,231,238 7.43%

无限售条件流通股份 439,165,243 93.12% 0 439,165,243 92.57%

合计 471,594,449 100.00% 2,802,032 474,396,481 100.00%

本次限制性股票授予完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

五、本次募集资金使用计划

本次股权激励计划筹集的资金将全部用于补充公司流动资金。

六、授予前后公司控股股东的影响

由于本次限制性股票授予完成后，公司股份总数由 471,594,449 股增加至

474,396,481 股，导致公司控股股东、实际控制人持股比例被动减少，公司控股股

东、实际控制人朱一明在授予前持有公司股份 40,294,723 股，占公司总股本的

8.54%，本次授予完成后，朱一明持有公司股份数量不变，占公司新股本比例为

8.49%。本次授予不会导致公司控股股东发生变化。

七、股份支付费用对公司财务状况的影响

（一）股票期权的授予情况对公司财务状况的影响

根据《企业会计准则第 11 号——股份支付》的规定，公司本次激励计划股

票期权的授予对公司相关年度的财务状况和经营成果将产生一定的影响。董事会

已确定激励计划的授予日为 2021 年 1 月 15 日。

经测算，本次实际授予股票期权的激励成本合计为 12392.54 万元，则 2021

年-2025 年股票期权成本摊销情况测算见下表：

授予的股票期权

数量（万股）

需摊销的总费

用（万元）

2021 年

（万元）

2022 年

（万元）

2023 年

（万元）

2024 年